
UNIVERSIDADE CATÓLICA DO SALVADOR 
 REITORIA 

 

Avenida Professor Pinto de Aguiar, 2549, Pituaçu – CEP. 41.740-090 – Salvador / BA 

             E-mail: reitoria@ucsal.br – Telefones: (71) 3206-7975/ 3206-7988 / 3206-7989  1 

 

 

Homologar o resultado final do 
Processo Seletivo do Programa de 
Pós-Graduação em Políticas Sociais. 

 

A Reitora da Universidade Católica do Salvador, no uso de suas atribuições, com 

fundamento no art. 15, do Estatuto da Universidade, e no Edital nº 39-A/2023 de 

17/10/2023 e Aditivo de Edital nº 01 de 20 de novembro de 2023, com abertura de 

inscrições. 

RESOLVE: 

I – HOMOLOGAR o resultado final, em ordem de classificação, do processo seletivo 

dos candidatos às vagas destinadas a Aluno Regular do Programa de Pós-Graduação – 

Políticas Sociais e Cidadania, para ingresso no 1º semestre do ano de 2024. 

MESTRADO 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS 

1.  GEOVANA GARCIA SODRE 

2.  IAN MENDES GALVÃO 

3.  ADENILDES TELES DE LIMA  

4.  JAMILE CRUZ CERQUEIRA COUTINHO 

5.  VANESSA LAGO NERY NUNES 

6.  SARA VIEIRA LIMA SARACENO 

7.  FERNANDA CAROLINA GOMES PATARO DE QUEIROZ CUNHA 

8.  ANTONIO CORREIA DOS SANTOS FILHO 

9.  JUSTEN DA COSTA  

10.  PAOLA DIEB HALLA ESPINOZA VALVERDE 

11.  NAYARA KARIN FALCAO DE OLIVEIRA  

12.  JOELMA FERREIRA SILVA PRIMO PACHECO 

13.  ILIASSA TURÉ 

14.  PATRICIA NOGUEIRA PEIXOTO 

15.  HABINA LUÍS NHANQUE  

Esse documento foi assinado por ROBERTA CAROLINA LIMA GONTIJO DE LACERDA. Para validar o documento e suas

assinaturas acesse https://assinador.ucsal.br/validate/Y29BU-VJBUB-XJNN9-Q9YA2



UNIVERSIDADE CATÓLICA DO SALVADOR 
 REITORIA 

 

Avenida Professor Pinto de Aguiar, 2549, Pituaçu – CEP. 41.740-090 – Salvador / BA 

             E-mail: reitoria@ucsal.br – Telefones: (71) 3206-7975/ 3206-7988 / 3206-7989  2 

 

 

16.  MARCOS PAULO PARANHOS DOS SANTOS 

17.  ANA PAULA BRITO CARLOS 

18.  MARIANA MIYKE DE FAVERI 

19.  ADALGIZA DIANA BARBOSA BAFICA 

20.  WASHINGTON SOUZA DOS SANTOS 

 

DOUTORADO 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS 

1. TAGORE TRAJANO DE ALMEIDA SILVA  

       2. FÁBIO ROQUE DA SILVA ARAÚJO  

3. VANESSA FIGUEREDO DE OLIVEIRA SANTO 

4. IVONE PIRES FERREIRA DE OLIVEIRA 

              5. NORMA SUELY NEGRÃO SANTOS 

6. ELIZETE EVELYN BONIFACIO SÁ  

7. EURIZANDO GOMES CAOMIQUE  

8. ALBERSON SILVA COSTA 

9. RONNY CESAR CAMILO MOTA 

10. ROGÉRIO MARCUS RIBEIRO SOARE 

 

Os classificados deverão realizar matrícula acadêmica e financeira (forma de 
pagamento: boleto, cartão de Débito, Crédito e Pix) conforme data estabelecida no 
edital de 08/01/2024 (a partir das 13h) à 17/01/2024. 
 
O classificado deverá acessar o link novoportal.ucsal.br/aluno utilizando seu login e 
senha conforme e-mail com as instruções (e-mail cadastrado na inscrição online) que 
será enviado posteriormente. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Salvador, 20 de dezembro de 2023. 

 

Profa. Dra. Roberta Carolina Lima Gontijo de Lacerda  

REITORA 
Esse documento foi assinado por ROBERTA CAROLINA LIMA GONTIJO DE LACERDA. Para validar o documento e suas

assinaturas acesse https://assinador.ucsal.br/validate/Y29BU-VJBUB-XJNN9-Q9YA2

Assinado digitalmente por:
ROBERTA CAROLINA LIMA GONTIJO DE
LACERDA
CPF: ***.349.061-**



MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: Y29BU-VJBUB-XJNN9-Q9YA2

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

ROBERTA CAROLINA LIMA GONTIJO DE LACERDA (CPF ***.349.061-**) em

20/12/2023 14:17 - Assinado com certificado digital ICP-Brasil

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://assinador.ucsal.br/validate/Y29BU-VJBUB-XJNN9-Q9YA2

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://assinador.ucsal.br/validate

.




